BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2530/TCHQ-GSQL
V/v: xuất nguyên vật liệu ra nước ngoài
	Hà Nội, ngày 12 tháng 06 năm 2006

Kính gửi: Công ty TNHH thép tiền chế Zamil Việt Nam
(Khu công nghiệp Nội Bài, Xã Qung Kiến, Sóc Sơn, Hà Nội)

Trả lời công văn số FIN-RM-250506 ngày 25/5/2006 của Công ty TNHH thép tiền chế Zamil Việt Nam về việc xuất nguyên liệu ra nước ngoài để gia công lắp đặt hoàn chỉnh sản phẩm tại công trình, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Khi làm thủ tục xuất khẩu bộ khung nhà thép ra nước ngoài theo hợp đồng xuất khẩu đã ký với thương nhân nước ngoài, công ty phải có văn bản gửi chi cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai nêu rõ số lượng phần tôn mái đã nhập khẩu nhưng không gia công ở trong nước mà xuất khẩu để cắt, dập và lắp ráp tại công trình.

Trường hợp này không có định mức tiêu hao nguyên vật liệu do đó phải điều chỉnh lại bảng kê khai định mức đã đăng ký với cơ quan Hải quan, để làm cơ sở cho việc thanh khoản hợp đồng gia công hoặc sản xuất xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP. Hà Nội;
- Lưu: VT, GSQL (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An